о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021 г. № 503-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений
в постановление Администрации
Златоустовского городского округа
от 18.11.2010 г. № 367(4)-п
«Об утверждении Положения
об оплате труда работников
муниципальных учреждений,
в отношении которых Управление
социальной заш;иты населения
Златоустовского городского округа
выполняет функции и полномочия
учредителя»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству,
на основании Постановления Правительства Челябинской области
от 22.10.2021 г. № 519-П «О внесении изменений в постановление
Правительства Челябинской области от 31.08.2010 г. № 131-П»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложения 1-10 к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений, в отношении которых Управление социальной
защиты населения Златоустовского городского округа выполняет функции
и полномочия учредителя, утвержденному постановлением Администрации
Златоустовского городского округа от 18.11.2010 г. № 367 (4)-п
«Об >тверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
учреждений, в отношении которых Управление социальной защиты населения
Златоустовского городского округа выполняет функции и полномочия
учредителя» (в редакции от 18.10.2019 г. № 420-П) изложить в новой редакции
(приложения 1-10).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)

Вр-207508

разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Ширкову Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 октября 2021 года.

Глава
Златоустовского городского окру ОТДЕЛ по ОБЩИМ

ВОПРОСАМ
М.Б. Пекарский

Вр-207508

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 08.11.2021 г.№ 503-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, в отношении которых
Управление социальной защиты населения

Златоустовского городского округа
выполняет функции и полномочия

учредителя

Размеры должностных окладов
по должностям медицинских и фармацевтических работников

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников,
отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей
медицинских и фармацевтических работников, утвержден приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 6 августа 2007 г. № 526 «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических
работников».

1. Профессиональная квалификационная группа
«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей
1 квалификационный уровень 7259

2. Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей
1 квалификационный уровень 8606
2 квалификационный уровень 8873
3 квалификационный уровень 9410
4 квалификационный зфовень 9680
5 квалификационный уровень 10216

Вр-207508

3. Профессиональная квалификационная группа
«Врачи и провизоры»

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей
2 квалификационный уровень 11024

4. Профессиональная квалификационная группа
«Руководители структурных подразделений учреждений с высшим

медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей
1 квалификационный уровень 11562

Вр-207508

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 08.11.2021 г. № 503-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, в отношении которых
Управление социальной защиты населения

Златоустовского городского округа
выполняет функции и полномочия

учредителя

Размеры должностных окладов
по должностям работников, занятых в сфере здравоохранения

и предоставления социальных услуг

Перечень должностей работников, занятых в сфере здравоохранения
и предоставления социальных услуг, утвержден приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 31 марта 2008 г. № 149н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп должностей работников, занятых в сфере
здравоохранения и предоставления социальных услуг»

Профессиональная квалификационная группа
«Должности специалистов второго уровня,

осуществляющих предоставление социальных услуг»

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей
7529

Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов
третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих

предоставление социальных услуг»

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей
1 квалификационный уровень 10216
2 квалификационный уровень 10753

Вр-207508

6

Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководителей в учреждениях здравоохранения, осуществляющих

предоставление социальных услуг

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей
11024

Вр-207508

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 08.11.2021 г. № 503-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, в отношении которых
Управление социальной защиты населения

Златоустовского городского округа
выполняет функции и полномочия

учредителя

Размеры должностных окладов
по должностям работников образования

Перечень должностей работников образования, отнесенных
к профессиональным квалификационным группам должностей работников
образования, утвержден приказом Министерства здравоохранения
и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. № 216н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей
работников образования».

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно­
вспомогательного персонала первого уровня

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей
6453

Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала второго уровня

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей
1 квалификационный уровень 7259

Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей
1 квалификационный уровень 10216
2 квалификационный уровень 10753

Вр-207508

3 квалификационный уровень 11830
4 квалификационный уровень 12098

Профессиональная квалификационная группа должностей
руководителей структурных подразделений

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей
2 квалификационный уровень 12369

Вр-207508

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 08.11.2021 г. № 503-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, в отношении которых
Управление социальной защиты населения

Златоустовского городского округа
выполняет функции и полномочия

учредителя

Размеры должностных окладов по должностям работников культуры,
искусства и кинематографии

Перечень должностей работников культуры, искусства
и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным
группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии,
утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 31 августа 2007 г. № 570 «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей работников
культуры, искусства и кинематографии».

Профессионально-квалификационная группа Размеры должностных
окладов, рублей

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства
и кинематографии среднего звена»

7259

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства
и кинематографии ведущего звена»

9410

Вр-207508

10

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 08.11.2021 г. № 503-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, в отношении которых
Управление социальной защиты населения

Златоустовского городского округа
выполняет функции и полномочия

учредителя

Размеры окладов
по общеотраслевым профессиям рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей
1 квалификационный уровень 5377
2 квалификационный уровень 6186

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей
1 квалификационный уровень 6724
2 квалификационный уровень 7259
3 квалификационный уровень 8066
4 квалификационный уровень 8606

Вр-207508

11

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 08.11.2021 г. № 503-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, в отношении которых
Управление социальной защиты населения

Златоустовского городского округа
выполняет функции и полномочия

учредителя

Размеры должностных окладов по общеотраслевым должностям
руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих,
отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей
1 квалификационный уровень 5917
2 квалификационный уровень 6186

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей
1 квалификационный уровень 6724
2 квалификационный уровень 7529
3 квалификационный уровень 10057
4 квалификационный уровень 10216
5 квалификационный уровень 10753

Вр-207508

12

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей
1 квалификационный уровень 11024
2 квалификационный уровень 11292
3 квалификационный уровень 11427
4 квалификационный уровень 11562
5 квалификационный уровень 11830

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей
1 квалификационный уровень 12098
2 квалификационный уровень 12369
3 квалификационный уровень 13442

Вр-207508

НёМ'- а?|1ПГ-

13

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 08.11.2021 г. № 503-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, в отношении которых
Управление социальной защиты населения

Златоустовского городского округа
выполняет функции, и полномочия

учредителя

Размеры должностных окладов
по должностям работников физической культуры и спорта

Перечень должностей работников физической культуры и спорта,
отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей
работников физической культуры и спорта, установлен приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 27 февраля 2012 г. № 165н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп должностей работников физической культуры

и спорта».

Профессиональная квалификационная группа должностей работников
физической культуры и спорта второго уровня

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей
1 квалификационный уровень 10216
2 квалификационный уровень 10863

Вр-207508

14

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 08.11.2021 г. № 503-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, в отношении которых
Управление социальной заш;иты населения

Златоустовского городского округа
выполняет функции и полномочия

учредителя

Размер
должностных окладов по должностям служащих, не включенным

в профессиональные квалификационные группы должностей, утвержденные
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции

по выработке государственной политики и нормативно-правовому
регулированию в сфере труда

Наименование должностей Размеры должностных окладов, рублей
Главная медсестра 11292
Заведующий прачечной 7529
Главный инженер 13981

Вр-207508

15

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 08.11.2021 г. № 503-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, в отношении которых
Управление социальной защиты населения

Златоустовского городского округа
выполняет функции и полномочия

учредителя

Размер должностного оклада
по должности специалист по охране труда

Уровень квалификации Размер должностного оклада, рублей
6 квалификационный уровень 11024
7 квалификационный уровень 11292

Примечание: перечень должностей и уровни квалификации в настоящем
приложении установлены в соответствии с приказом Министерства труда
и социальной защиты Российской Федерации от 22 апреля 2021 г. № 274н
«Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в области охраны
труда».

Вр-207508

16

ПРИЛОЖЕНИЕ 10
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 08.11.2021 г. № 503-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, в отношении которых
Управление социальной защиты населения

Златоустовского городского округа
выполняет функции и полномочия

учредителя

Размер
должностных окладов по должностям специалист по закупкам, старший
специалист по закупкам, работник контрактной службы, контрактный

управляющий, работник контрактной службы, руководитель контрактной
службы, контрактный управляющий

Уровень квалификации Должностной оклад,
рублей

5 уровень квалификации 11024
6 уровень квалификации 11292
7 уровень квалификации 11427

Примечание: перечень должностей работников и уровни квалификации
в настоящем приложении установлены в соответствии с приказом
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
от 10 сентября 2015 г. № 625н «Об утверждении профессионального стандарта
«Специалист в сфере закупок».

Вр-207508